PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 - 28   ноября  2019 г.                                                                        №  08-14-02
О личном участии
членов ЦС профсоюза и

его Президиума в заседаниях
Заслушав и обсудив сообщение Заместителя председателя профсоюза Росляковой Т.Л. о необходимости принятия правил деятельности ЦС профсоюза и его Президиума, обеспечивающих учет числа голосов при принятии решений, ЦС профсоюза ОТМЕЧАЕТ:

В Уставе профсоюза работников РАН не указаны формы участия членов Центрального совета профсоюза и его Президиума в принятии решений, в случае их отсутствия на заседаниях по тем или иным причинам. Следует принять во внимание Постановление Пленума Верховного суда Российской Федерации от 23 июня 2015 года п. 34. Им на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 65.2 части 1, устанавливающей исключительное право членов корпораций на участие в управлении, и части 4, устанавливающей для них обязанность личного принятия решений, предусмотрена необходимость личного присутствия членов высшего органа на его заседаниях.
Центральный совет Профсоюза работников РАН  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Исключить из деятельности Центрального совета профсоюза и его Президиума практику передачи голоса отсутствующего на заседании члена ЦС профсоюза или его Президиума по доверенности другому лицу.
2.
Поручить Уставной, Организационной и Информационной комиссиям ЦС профсоюза проработать вопрос о дистанционном личном участии (голосовании) в заседаниях коллегиальных органов.
           Отв. А.Н. Зиновьев, Т.Л. Рослякова, Н.В. Волчкова

3.
Учесть данное решение при разработке Регламента работы  Центрального совета и его Президиума.

           Отв. А.Н. Зиновьев

Председатель   профсоюза                                         В.П. Калинушкин